平成20年5月30日

 各 位

上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）
問い合わせ先 ＩＲ・広報部長 吉田 愛
電話番号 06-6440-8713

「フィルタリング普及啓発キャンペーン」への参加について

エディオングループは、経済産業省主催にて実施される「フィルタリング普及啓発キャンペーン」に、大

手家電流通懇談会のメンバーとして参加することとなりましたのでお知らせ致します。

記

【フィルタリング普及啓発キャンペーンについて】

 ○目的  インターネット上の違法・有害サイトから青少年を守るため、お子様をお持ちの方を

始めとする消費者の方に、「フィルタリング」の認知度を高めることを目的とします。

○概要  経済産業省、総務省、警察庁作成のフィルタリング普及啓蒙パンフレット、および
(社)電子情報技術産業協会製作の自立型 POP をエディオングループ店舗に設置（5 月
31 日から 6 月末まで）。あわせて、５月３１日（土）、６月１日（日）の両日、デオデ
オ本店、エイデン本店の店頭において、手配りにてパンフレットの配布を実施します。

○対象店舗 デオデオ、エイデン、ミドリ電化の各店舗

【株式会社エディオン概要】

 エディオングループは、家電小売販売を主として行う子会社の、中国・四国・九州地方を基盤とする

「デオデオ」、中部地方を基盤とする「エイデン」、近畿地方を基盤とする「ミドリ電化」、関東地方に店舗

展開を開始した「東京エディオン」およびその子会社で秋葉原を核として関東地方を基盤とする「石丸電

気」、北陸・北海道・山陰地方を基盤とする「サンキュー」、家電・家具・インテリアのカタログ及びイン

ターネット通販を行う「暮らしのデザイン」と、その子会社で構成される企業グループです。

 会社名       ： 株式会社エディオン（EDION Corporation）
             （東証１部・名証１部上場、証券コード：2730）
 代表者       ： 代表取締役社長 久保 允誉（くぼ まさたか）
 設立日       ： 平成14年3月29日
 資本金       ： 101億74百万円（平成20年3月末現在）
 連結売上高     ： 8,512億円（平成20年3月期）
 グループ店舗数   ： 1,077店舗（平成20年3月末現在） ※ 家電小売業界第１位

以 上